GEMEINDERATSSITZUNG 06.03.2018

ANGELOBUNG EINES NEUEN GEMEINDERATSMITGLIEDES

Nachdem GR Johanna Hubmaier (SPÖ) ihr Gemeinderatsmandat zurückgelegt hat, wird Ferdinand Fuchsbauer aus Mitterarnsdorf 45 als neues Gemeinderatsmitglied vom Bgm. angelobt

NEUBESETZUNG DER REFERATE

Die Besetzungen in den einzelnen Referaten werden wie folgt geändert:

Straßen-Wege-öff. Beleuchtung-Rollfähre: Ferdinand Fuchsbauer statt Johanna Hubmaier Umweltschutz-Erneuerbare Energien-Klimabündnis: Ferdinand Fuchsbauer statt Johanna Hubmaier **RECHNUNGSABSCHLUSS 2017**

Der Gemeinderat beschließt den Rechnungsabschluss 2017 und dieser weist im ordentlichen Haushalt einen Überschuss in der Höhe von € 618.717,96 auf.

NÖ WWF ZUSICHERUNG FÖRDERUNGSMITTEL - ABA BA16 - HOLZWEG ROSSATZ

Der Gemeinderat beschließt für die Sanierung des Kanals beim Holzweg in Rossatz ABA BA16 eine Annahmeerklärung vom NÖ Wasserwirtschaftsfond.

Von den förderbaren Investitionskosten in der Höhe von € 130.000.-- erhält die Gemeinde 40%, = € 52.000.--, in Form eines nicht rückzahlbaren Beitrages, der auf 3 Jahresraten ausbezahlt wird FINANZIELLE UNTERSTÜTZUNG ROLLFÄHRE WEISSENKIRCHEN

Der Gemeinderat beschließet, der Marktgemeinde Weißenkirchen 10% der Instandhaltungskosten (€ 8.600,75) des Jahres 2017, das sind € 860,08, als finanzielle Unterstützung für die Rollfähre zu gewähren.

AUFHEBUNG VERORDNUNG - FREIGABE BAULAND-AGRARGEBIET-AUFSCHLIESSUNGS-ZONE 1 (BA-A1)

Auf Grund der geänderten Voraussetzungen beschließt der Gemeinderat, die Verordnung vom 18. April 2017 zu beheben, entsprechend kundzumachen und zur Prüfung vorzulegen.

ENTWIDMUNG ÖFFENTLICHES GUT KG OBERARNDORF (HOCHWASSERSCHUTZ)

Der Gemeinderat beschließt, It. Vermessungsurkunde der NÖ Landesregierung, Abt. Hydrologie und Geoinformation GZ: 70137 B-1, im Zuge des Hochwasserschutz die Teilfläche (Trennstück 7) dem öffentlichen Gut zu entwidmen und an die in der Vermessungsurkunde angeführte neue Eigentümerin zu übertragen.

Der Restteil des Grundstückes Nr. 612/3 KG Oberarnsdorf verbleibt im öffentlichen Gut. Die Vermessungsurkunde ist ein fester Bestandteil dieses Beschlusses und liegt beim Gemeindeamt während der Amtsstunden zur Einsicht auf.

STRASSENGRUNDABTRETUNG KG RÜHRSDORF

Der Gemeinderat beschließt, dass It. Teilungsplan der Fa. Schubert-Vermessung ZT GmbH vom 21.09.2016, GZ: 50701 und Straßengrundabtretungsurkunde von Dr. Gerhard Muckenhuber, öffentlicher Notar, die Trennstücke 1 (42m²), 2 (21 m²) und 3 (10 m²) = 73 m² kostenlos an das öffentliche Gut abgetreten werden müssen.

"LIFE+ AUENWILDNIS WACHAU" VEREINBARUNG MIT VIA DONAU

Der Gemeinderat beschließt eine Vereinbarung für das Projekt "LIFE+ Auenwildnis Wachau", in welcher die Rechte und Pflichten zwischen Gemeinde und via donau geregelt werden.

DIENSTBARKEITSVERTRAG-ÜBERGABSVEREINBARUNG HOCHWASSERSCHUTZ RÜHRSDORF

Der Gemeinderat beschließt einen Dienstbarkeitsvertrag und Übergabsvereinbarung betr. das Hochwasserschutzpumpwerk und den Schaltschrankraum Rührsdorf auf den Grundstücken 4/1 und 4/2 in der KG Rührsdorf.

DIENSTBARKEITSVERTRAG HOCHWASSERSCHUTZ BACHARNSDORF

Der Gemeinderat beschließt einen Dienstbarkeitsvertrag betr. die Errichtung eines Pumpwerkes für den Hochwasserschutz Bacharnsdorf, auf dem Grundstück 906 in der KG Mitterarnsdorf.

NUTZUNGSVEREINBARUNG MIT LAND NÖ - ABT. FEUERWEHR-ZIVILSCHUTZ - PARZ. NR. 517/294 KG RÜHRSDORF - BOS FUNKNETZ

Der Gemeinderat möge beschließt eine Nutzungsvereinbarung mit dem Land NÖ (Abt. Feuerwehr und Zivilschutz) betr. die Errichtung einer Telekommunikationsanlage für BOS (Behörden und Organisationen mit Sicherheitsaufgaben wie Polizei, Feuerwehr, Rettungsorganisationen), auf dem Grundstück Nr. 571/294 in der KG Rührsdorf.